Financiamento, contía das axudas e gastos subvencionables

1. A concesión das axudas reguladas nesta resolución financiarase con cargo á apli-
cación orzamentaria 14.05.312C.480.0, código de proxecto 2015 00034, dos orzamentos 

xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 2026, por importe de setenta e 
cinco mil euros (75.000 €).

2. A contía das axudas de emerxencia social por persoa beneficiaria non poderá ser 
inferior a 500 € nin exceder os 3.000 €.

Dentro deses límites, a determinación da contía efectiva da axuda correspondente a 
cada persoa beneficiaria efectuarase en función dos seguintes criterios: